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PROCEDURAT E PRANIMIT DHE REGJISTRIMIT NT PROGRAMET E
SPECIALIZIMEVE AFATGJATA NT FUSHEN E MJEKiiSISii, XE UXIVTRSITETIN E

MJEMsIsii, TIRANii, PTR VITIN AKAI)EMIK 2022-2023

Nd mb6shtetje td liglit nr.80/2015, date 22.07.2015 "Per arsimin e lartd dhe kbrkimin shkencor n€

institucionet e arsimit ft larft nA Republikdn e Shqip€risd" nenet 18, 70,71,77,78 dhe 89, Vendimit
nr.3, datE 10.02.2023 "Pdr miratimin e shpdrndarjes sd kuotave ft prsnimit dhe tarifave t€ shkallimit nd

programet e cikl ft treft rc studimeve, specializime afatgjata nd fushdn e mjekbsisA, pdr vitin akademik

2022-2023, n€ Universitetin e MjekEsisd, Tiran€" dhe Vendimit qarkullues nr.l2, dat€ 16.2.2023 "P€r

njd ndryshim n€ Vendimin nr.3, dat€ 10.2.2023... " te Senatit Akademik te LMT-se, si dhe VKM-sE nr.

1013, date 10.12.2010 "P€r lwijimin e Agjencisd Kombdtare ttj Proyimeve (AKP)", i ndryshuar me VKM
nr. 37 I , datd 26.04.2017 , sot Qendra e Shdrbimeve Arsimore (QSHA),

UDHEZOJ:

l. Kandidatdt aplikojnE pEr njd program specializues afatgjat6 nd fush6n e mjek6sis6, n€ Universitetin

e MjekEsisE, Tirane @MT), nd vitin akademik 2022-2023, respektivisht, nE zbatim td Vendimit nr.

3 dal€ 10.02.2023 "Pdr miratimin e shpdrndarjes sij kuotave ft pranimit dhe tarifave t€ shkollimit

nA programet e ciklit td treft E studimeye, specializime afatgjata nd fush€n e mjekdsisd, per vitin

akademik 2022-2023, nd Universitetin e Mjekisisa, Tirand " dhe Vendimit qarkullues nr.12, datE

16.2.2023 "Pdr njd ndryshim nd Vendimin nr.3, date 10.2.2023... " te Senatit Akademik te UMT-se,

nga data 22.02.2023 deri mE dat6 10.03.2023.

Procedurat e aplikimit, pErzgjedhjes dhe konkurrimit bEhen konform Standardeve tE cildsisd pdr

programet e studimit td ciklit te trete "Specializime AfatgSata", si dhe nd Rregulloren e

specializimeve afatgiata ne fushen e mjek€sisd, miratuar me Vendim nr. 8, dat9 04.02.2022te Senatit

Akademik te UMT-se.

2. Fakulteti i Mjek6sisd dhe Fakulteti i MjekdsisE Dentare, Universiteti i Mjekdsisti, Tiran6, td

organizojnE procesin e pranimit dhe te regiistrimit te kandidat6ve nd specializimet afatgjata nE fushdn

e mjekdsisE. Procesi monitorohet nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, si dhe Ministria e ShendetdsisE

dhe Mbrojtjes Sociale.

3. Kand te drejte te aplikojne per programet e specializimeve afa nd fushdn e mjekEsisE,

kandidat0t qE:
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a. Kane perfunduar nE Republik6n e Shqipdrisd me sukses studimet dhe jan6 pajisur me

diplomdn p€rkat6se, nd njd program te integruar tE studimeve te ciklit te dytd "Master i
Shkencave", si dhe kand fituar te drejtdn e ushtrimit te profesionit nE Republik6n e

ShqipErisE;

b. Jan0 diplomuar jasht€ vendit nC njE program studimi te integnrar td ciklitte dyte "Master i

Shkencave" ose ekuivalente me tE, dhe kand kryer njdsimin e diplomds prand institucionit

pdrglegjds, si dhe kane fituar tE drejt€n e ushtrimit te profesionit nE RepublikEn e

ShqipEris6.

PEr tE aplikuar nE programet e specializimit afatglatd p€r td cilatjand parashikuar kuota, sipas tabelds

bashkdlidhur Vendimit nr. 3, datd 10.02.2023 dhe Vendimit qarkullues nr.12, datd 16.2.2023 te

Senatit Akademik te Universitetit te Mjekesise, Tirand, kandidatdt duhet td kend p€rfunduar nje

progmm te integmar tE studimeve td ciklit te dlte "Master i Shkencave" nd fushen e mjekEsise.

Te giithe kandidatEt duhet tE plotdsojn6 kriteret e parashikuara nd rregulloren perkatese te

specializimeve afatgiata ne fushdn e mjek6sis6.

Kandidati paraqitet personalisht ose njd person tjet6r i pajisur me prokurd pdrkat6se prej tij per te

bdrE aplikimin dhe dor€zon dokumentacionin e mEposhtdm:

a. Formular aplikimi, sipas modelit td parashikuar n€ Shtojcdn nr. l, bashkElidhur kdtij udhdzimi

ftandidatet qd aplikojnE pEr transferim studimesh plot€sojnd formularin sipas modelit t€

parashikuar nd shtojcen nr. 1a);

b. Letdr motivimi i/e aplikantit;

c. Fotokopje e dokumentit te identifikimit td vlefshdm, kartd identiteti ose pasapofie:

d. Kopje e njesuar me origjinalin nd Republik6n e Shqipdris6 e diplomds universitare, te programit

te studimit te ciklit te pard "Bachelor" si dhe tE ciklit te dlte "Master i Shkencave", ose tE

programit te integruar te studimeve te ciklit te dlte, dhe listes / listave te noave. PEr rastet e

diplomave tE huaja paraqitet kopje e njEsuar me origlinalin e ve(etimit tE njohjes n6

Republiken e Shqip€ris6, e shoqEruar me diplomdn /diplomat dhe listdn / listat perkatese te

notave ose te nje dokumenti tjetdr tE vlefshdm pdr regjistrimin ne Universitet ne vendin kujanE

kryer studimet, td ldshuar nga institucioni i arsimit tE lafie perkates. Ne rast se njohja e diplomds

nuk ka pdrfunduar ende, kandidati paraqet ve(etim qE ka dordzuar dokumentacionin pdr njohje

nd institucionin pergjegids dhe duhet td dordzojE dokumentin e njohjes jo me vone se data e

parashikuar p€r testimin e informatizuar, si dhe pErpara shpalljes sd rezultatit pErfundimtar nga

Komisioni i Vler6simit;

e. Kopje e noterizuar me origjinalin nd Republikdn e ShqipErisd e dokumentit qe vefteton njohjen

e gluh€s s6 huaj, sipas pdrcaktimit nE rregulloren perkatese te specializimeve afatgiata ne

fushdn e mjekesise, perkatesisht "TezoEroidrc pakt€n njd nga gjuhdt e huaja (anglisht, italisht,

frengjisht, gjermanisht, spanjisht) nA nivelin 82, si kriter minimal nii programet e studimit td

cikl ft trerc ft specializimeve afatgjata nd fushan e mjekasisd, me kusht qa afati i fundit per

paraqitjen e shlyerjes sd gjuhds sd huaj nd nivel Cl, sipos aheve n€nligiore ne fuqi, pdr kate

kategori studentdsh te jete pArpara pdrfundimit td vitit td pard akademi*i' te progamit perkat6s.

f. Kopje e noterizuar e licences se ushtrimit td profesionit nd Republik€n e ShqipdrisE dhe e

dEshmisd sd regjistrimit nE Urdhrin profesional pErkatEs:

g. DEshmi penaliteti e vlefshme;

h. Mandat pagesa per tarilen e aplikimit prej 5000 (pesemije) leke;

i. Kandidatdt q€ aplikojnE p€r kuotat e ministrive pdrkatEse, dordzojne njE letdr mbeshtetdse sipas

formatit te parashik

j. Dy foto personale.

uar n€ Shtojc6n nr. 2, bashk€lidhur k0tij udhdzi
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6. Dekanatet brenda dat6s 15.03.2023 shpallin nd faqen zyrtare web t€ fakulteteve dhe/ose UMT- s€

listEn em€rore td kandidateve t€ regjistruar pdr konkunim, tE cilet plotesojne kiteret per te marre

pjesd nE procesin e konkurrimit. Kandidatdt verifikojnd list€n emdrore tE shpallur dhe nE rast

pasaktesish, bdjnd kdrkesd pEr saktdsim prand dekanatit ti, fakultetit pdrkatds brenda dates

17.03.2023.

Dekanatet pas kryerjes sd verifikimeve shpallin brenda dattts 20.03,2023 listdn p6rfundimtare td

kardidat€ve, si dhe kalendarin e zhvillimit td testimit td informatizuar. Datat e zhvillimit te testimit
td informatizuar konsultohen me QSHA lidhur me disponibilitetin p6r zhvillimin e testimit te

informatizuar. Listat perfundimtare i ddrgohen QSHA dhe MAS brenda kdsaj datd sipas formatit

t€ kErkuar nga QStlA.

'7. Testimi i informatizuar fillon jo md pard se 30 dit€ nga publikimi i fondit td pyetjeve. Testimi i

informatizuar zhvillohet nd Qendrdn e Sh6rbimeve Arsimore sipas kalendarit te percaktuar nga

Dekanatet, bazuar nd disponibilitetin e ambienteve td testimit te percaktuara nga QSFIA.

8. Ditdn e zhvillimit tO provimit, kandidatdt duhet tE kend dokumentacionin e mdposht6m:

a. Dokument identiteti (karte identiteti ose pasaporte), si dhe nj6 fotokopje te saj;

b. Mandat pages6n p6r tarilen e testimit te informatizuar p€r llogari te QSTIA-s6, sipas VKM
nr.560, dat€ 29.9.2018, pika 2, aneksi 1/3 (mandat pagesa t6rhiqet prand QSHA)

si dhe td zbatojn€ rregullat si md posht6:

i. te paraqiten sd paku 30 minuta pdrpara fillimit t6 provimit/testimit;

ii. ndalohet mbajtja dhe p€rdorimi i celulardve dhe mjeteve te tjera td komunikimit gjate zhvillimit

te provimit, pasi kjo vler€sohet si kriter skualifikimi;

iii. ndalohet duhani dhe konsumimi i ushqimit nE mjediset e provimit;

iv. ndalohet komunikimi giate zhvillimit tE provimit.

Sallat e provimit mbikeqyren nga nj6 ose md shumd administrator6, te cilet jane pErgjegids pdr

mbardvajtjen e provimit /testimit sipas p6rcaktimeve nE rregulloren pdrkatdse td specializimeve dhe kdtij

udhEzimi.

9. Qendra e Shdrbimeve Arsimore si autoritet nd varEsi td Ministrise sE Arsimit dhe Sportit, kryen

dhe zbaton procedurat p6r zhvillimin e provimeve t€ specializimit, pdrmes teknologjise digiitale.

QSHA lidhur me zhvillimin e provimeve t6 specializimit, kyen sa md poshtd:

Digjitalizon fondin e pyetjeve pdr gdo specialitet te miratuar nga Komisioni i VlerEsimit.

Harton ne bashk€punim me Fakultetin e Mjekdsisd dhe Fakultetin e Mjek6sisd Dentare tE

Universitetit te Mjekdsise, Tirand, grafikun e datave td provimeve.

Publikon listat e kandidatdve sipas datds dhe orarit td caktuar pEr zhvillimin e provimit.

Verifikon identitetin dhe dokumentet pdrkatdse t€ kandidatdve pjes€marrds nE provimet e

specializimit.

Siguron kushte te pershtatshme n€ sallat e provimit pdr zhvillimin e provimit td specializimit

pdrmes teknologjise digj itale.

Siguron kushte td pdrshtatshme p6r kandidat€t me aftdsi td kufizuara fizike.

Merr masa p€r hartimin e formatit te testit sipas percaktimit te bere nga Komisioni i VlerEsimit.

Mban procesverbale pdr gdo vendimmarrje giatd procedurave tE zhvillimit te provimeve te

specializimit, deri nd shpalljen e rezultateve.

Ddrgon rezultatet e provimit tE specializimit prane Universitetit te Mjekdsis€, Tirand.

rdsimit pergatit listen

a.

b.

c.

d.

f.

h.

10. NE pdrfundim tE testimit te te giithe kandidatdve, Komisioni

pdrmbledh€se tE merit€s me rezultatet kumulative t€ testimit tE info dhe notes mesatare,
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duke renditur kandidat€t sipas pik€ve nd rend zbritEs, sipas tabeles se paraqitur ne Shtojc6n nr. 3
dhe 4 bashk6lidhur. Tabela md sip€r miratohet nga Komisioni i VlerEsimit, ihpallet dhe afishohet
n€ vende td dukshme, brenda 2 ditEve nga pdrfundimi i testimit tE informatizuar, nd mjediset e

nj0sive kryesore pErkatdse, si dhe ne faqet web t€ Fakultetit t6 Mjekesise dhe Fak;ltetit te
Mjek0sisE Dentare td UMT-sE.

Vlerdsimi me pik€ i kandidatdve bdhet konform rregullores pdrkatdse td specializimeve afatgjata
nE fush€n e mjekdsisd neni 34, ku p6rcaktohet se: Werdsimi i kandidatit do td bdhet me sistem pikish
(maksimumi 1000 piki ft kon ertuard), nga ku j1ok e pikeve Q00 pike E konvertuara) do td yijne
nga nota mesatare e ponderuar (e ffumbullakosur me dy shifra pas presjes dhjetore) dhe 70% e

pikeve Q00 piki E konvertuara, td rrumbullakosura me dy shifra pas presjes dhjetore) do td vijnd
ngd testimi i informatizuar.

Kandidatdt mund td ankimojnE rezultatin brenda 2 ditEve nga shpallja e listes paraprake. Komisioni
i vlerdsimit merr nd shqyrtim ankimimet dhe prononcohet brenda 3 ditdve me vendimin pdrkates.

Pas ktitij procesi, Komisioni i Vlerdsimit shpall listEn e kandidatdve td kualifikuar, duke i renditur
sipas pikdve kumulative nd rend zbritEs. Kandidat6t qE kan6 grumbulluar jo md pak se 380 pik6
nga numri i pik0ve totale tE konvertuara, kualifikohen p6r procesin e pdrzgjedhjes s€

programit tE specializimit sipas sistemit td merit€s.

ll. ZgJedhja e programit td specializimit afatgjatE bEhet brenda 2 ditdve nga shpallja e rezultateve
p€rfundimtare, pdrfshirE dhe procedurat e ankimimit sipas afateve te p€rcaktuara nO rregulloren e

specializimeve. TE drejt€n e reglistrimit si fitues e kane aq persona sajan€ edhe kuotat e caktuara
nd programin e Specializimit pdrkat6s, sipas rendit zbritds t6 pikEve totale.

12. Zgedhja e specializimit behet ne menyre transparente, nga vete kandidatet fitues, sipas rendit
zbritds tE pikEve nd list€n pdrfundimtare, te ndetuar nE bazE td pikEve td fituara nga gdo kandidat,
si dhe nd pErputhje me kuotat e Vendimit te Senatit Akademik perkatds, ne prani te Komisionit td
VlerEsimit, tE drejtuar nga Dekandt, ose perfaqesuesi i tij, me pranind e td interesuarve (nE grupe

me nga 5 konkurrent).

13. Regjistrimi i kandidatdve ne pro$amet e specializimit afatgjatE ku jan6 shpallur fitues behet

brenda 7 ditdve nga data e pdrzgjedhjes sd specializimit.

14. Transferimet e studimeve do t6 kryhen nd zbatim td Vendimit nr. 3, datE 10.02.2023, pika 3 dhe

Vendimit qarkullues nr.l2, datd 16.2.2023 te Senatit Akademik td Universitetit tE Mjek€sis€,
Tiran6.

Kandidati, nE momentin e aplikimit, veg sa eshtE parashikuar nd pikdn 5 te ketij udh6zimi, dor6zon

dhe kopje tE noterizuar t6 dokumentacionit, si md poshtE:

a. Planin e plote te programit t€ studimit specializues td ndjekur;

b. Vdrtetim tE listes se notave dhe krediteve td fituara pdr gdo lEndd dhe detyrim tB shlyer, si dhe

syllabuset pErkatEse p€r ldnddt e shlyera, i cili do t€ sh6rbejd pdr ekuivalentimin e notave te

ldndeve tE programit te studimit tE ndjekur dhe/ ose veftetim vleresimi pdr periudhat e

praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve tE parashikuara nd programin e specializimit td

ndjekur.

Aplikimet p6r transferimin e studimeve shqyrtohen nga Komisioni i Vleresimit ne te njdjtat data me

aplikantdt e tjerd te percaktuara ne kEtE udh€zim.

I 5. Kandidati transferohet n€ vit te pard ose te dyte, por jo m€ la( se viti i dytd i studimeve.

Kandidatdt qE plotdsojnd kdteret per tu transferuar, vler6sohen p6r peri n e specializimit td
kryer dhe ekuivalentimin e saj, si dhe kediteve te perfituara gjatE studim m6parshme duke

i pdrcaktuar vitin se ku mund tE transferohet eventualisht kandidati.
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Kandidatdt qd kErkojnE te transferohen nga programe specializimi, sipas pikds l/J.1 td Vendimit
qarkullues nr.l2, dat€ 16.2.2023 te Senatit Akademik te UMT-se, duhet te marrin miratimin
paraprak pdr transferim nga Ministria p€rgjegl€se p€r shdndetdsinE me tE cil6n eshte lidhur
kontrata e mEparshme. Ministria pdrgjegjdse pdr shdndetdsind shprehet gjithashtu pbr rastet kur
kandidatdt kErkojnE tE transferohen nga nj€ program specializimi pdr td cilin nuk kand lidhur
kontrate me kete ministri n€ njd program specializimi qd parashikon kuote transferimi nga

Ministria e ShdndetdsisE dhe Mbrojtjes Sociale.

16. Regjistrimi i kandidatdve qd transferohen ne programet e specializimit afatgjatd kujand shpallur

fitues behet brenda 7 dit€ve nga data e shpalljes. Kandidat€t qe do te regjistrohen nE kuad€r tE

kuotave td transferimit duhet te dorEzojnE dhe dokumentin e gregjistrimit nga programi i

specializimit nga ku transferohen.

17. Brenda 30 ditEve pune nga regjistrimi i kandidatdve fitues, UMT i ddrgon QSHA-s€, list6n e

studenteve specializantd tE reglistruar, nE formE shkesore dhe elektronike nd format excel, me

qilllim pajisjen me numdr matrikullimi nE zbatim tE Udhdzimit Nr. 6, date 19.02.2018 "Per

gjenerimin dhe dhiinien e numrave td matrikullimit " i ndryshuar tE MAS.

18. Kandidati nuk mund te ndjekti nj6kohEsisht dy programe studimi nE IAL publike dhe/ose private.

QSHA pas verifikimit i k€rkon UMT-s€ ta gregjistroj d at6.

19. Pdr specializantEt qE kanE pdrfituar nga kuotat e mbuluara nga Ministria e Sh€ndetdsisd dhe

Mbrojdes Sociale apo nga Ministri td tjera, marrEdhEniet kontraktuale financiare lidhen mes

specializantit dhe Ministris0 pErkat6se sipas parashikimeve nd Rregulloren pdrkatEse.

20. Pdr td gjitha qeshtjet qE nuk trajtohen ne kete udhezim merret per referencd fuegullorja e

specializimeve afatgjata nE fushEn e mjekEsisd, miratuar me Vendimin nr. 8, dat9 04.02.2022 " Per

miratimin e rregullores sij studimeve rc specializimeve afatgiata nd fush|n e mjekisis€, nd

Universitetin e Mjekbsisd, Tirand" tE Senatit Akademik td UMT-s6.

21. Ngarkohen njdsitE kryesore te Universitetit te Mjekdsis6, Tiran6, pdr zbatimin e k6tij UdhEzimi.

22. Ky udhtzim hyn nE fuqi menjdhere, bdhet publik n€ faqen zyrtare ie Universitetit td Mjek€sisE,

Tiran6, si dhe i p€rcillet Ministrive p€rkatdse dhe QSHA-sd.

N
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Shtojca Nr.1

Und i/e ndnshkruari/a , lindur m0

me kart6 identiteti/pasaportd nr.

Adresa

Cel E-mail

K[]RKOJ:

Td aplikoj per te vazhduar Specializimin Afatgiate prane Fakultetit te

duke pdrfituar nga (te shenohet me "x" vetdm nj€ nga alternativat e

mEposhtme):

tr Kuotat e pranimit te mbuluara nga Ministria e ShdndetEsisd dhe Mbrojtjes Sociale /Kuotat e

pambuluara (td lira)

a Kuotat e pranimit pdr Ministrine e Drejtesise

r Kuotat e pranimit pEr Ministrints Brendshme

NE momentin e paraqitjes sE k0saj kdrkese, nEn pdrgjegj6sind time ligiore,

DEKLAROJ se

ZotEroj:

o Diplome tE Integruar te Ciklit te D)'te "Master i Shkencave" nd

ldshuar nga IAL-, Shteti

o t€ njohur n6 RSH (piir diplomat e huaja)

o DiplomE te Ciklit te Dlte "Master i Shkencave" nd

LEshuar nga IAL Shteti

o tE njohur n€ RSH (pdr diplomat e huaja)

. Kam note mesatare te ponderuar te giithe viteve te studimeve universitare (cikli i parE+cikli i

(me dy shifra tE mrmbullakosuradyt€ ose diplomd e integruar e ciklit te dlte)
pas presj es dhj etore) .

. ilr[;u. duke kryer dhe nuk kam kryer md par6 njE program specializimi afatglatd nd fushdn e

mjek€sisE.
.Zotdroje giuhEn/t e huaj/a md posht€:

niveli
niveli
niveli
niveli

Angleze.

Italiane,

Frdnge,

Gjermane,
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Spanjolle, niveli

BashkElidhur k€tij formulari kam dorEzuar:
n Letdr motivimi.
tr Fotokopje e dokumentit te identifikimit te vlefshem, kafte identiteti ose pasaporte.
n Kopje e njdsuar me origiinalin nd Republikdn e Shqip6ris6 e diplomds universitare, tE programit

td studimit te ciklit te pard "Bachelor" si dhe tE ciklit te dyte ..Master i Shkencave,,, ose t6
programit td integruar te studimeve t€ ciklit te dlt6, dhe listes/listave te notave.

oPer rastet e diplomave td huaja paraqitet kopje e njesuar me origjinalin e ve(etimit t6 njohjes
nd Republikdn e ShqipErisE, e shoqEruar me diplomdn/diplomat dhe listdn/listat perkatese te

notave ose te nje dokumenti tjet€r te vlefshem per regiistrimin nE Universitet nd vendin ku jan€

kyer studimet, tE ldshuar nga institucioni i arsimit t6 lart6 pErkatds.

r vdrtetim qd ka dorEzuar dokumentacionin p€r njohje n6 ministrind pErgjegjdse pdr arsimin
(ndse procesi i njohjes nuk ka pdrfunduar ende). Dokumenti i njohjes duhet td dordzohetjo m6

vond se data e parashikuar pEr testimin e informatizuar, si dhe pErpara shpatlles sE rezultatit
perfundimtar nga Komisioni i Vlerdsimit.

n Kopje e noterizuar me origjinalin nC Republik€n e Shqip€risd e dokumentiVeve q6

vdrteton/jnE njohjen e gjuh6s s€ huaj/gjuhdve t€ huaja.

n Kopje e noterizuar e licencEs pbr ushtrimin e profesionit n6 Republikdn e ShqipErisd.

n Kopje e noterizuar e ddshmis€ sd regjistrimit ne Urdhrin Profesional pdrkat€s nd Repubtikbn e
Shqipdris€.

r Ddshmi penaliteti e vlefshme.

n Letdr mbdshtet6se nga Ministria pdrkatdse.

r Mandat pagesEn p€r aplikimin dhe konkurrimin (e cila dshtd e pakthyeshme)

r Dy foto personale.

Deklaroj se jam nE dijeni t€ faktit se nE pdrfundim te procesit td konkunimit dhe pas regjistrimit,
duhet td paraqes kontraten e nenshkruar me ministrind p6rkatdse, jo md vonE se 2 (dy) javd nga data

e regjistrimit. Mosrespektimi i k€saj kontrate ka penalitetet pdrkates te parashikuara nd kontraten e
lidhur mes pal6ve.

Autorizoj UMT, Ministrind p€rgjegidse pdr arsimin, Ministrind pdrgjegjEse pEr shEndet6sind dhe

QSHA per trajtimin e te dhenave tE mia personale nd kuaddr tE aplikimit dhe regjistrimit p€r

vazhdimin e studimeve specializuese, si dhe publikimin eventual te tlre.

Autorizoj, gjithashtu, Ministrind pErgjegjdse pEr arsimin dhe QSHA pEr kyerjen e te gjitha
verifikimeve dhe manjen e tE gjitha informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar
pEr t'u regjistruar; periudh6n e studimeve te kyera me par6, dhe gdo lloj verifikimi tjetEr qd lidhet

me sa m6 siper.

Deklaroj se nuk po ndjek ndonjd program tjetdr studimi nE institucione td tjera te arsimit te larte, dhe

se nuk do td ndjek nj6kohEsisht njE program tjetdr studimi, deri nE pdrfundimin e programit td

studimit ku po aplikoj.

Deklaroj se jam njohur me Rregulloren e specializimeve afatgtrata nd fush€n e mjekdsisE, si dhe

udhezimin pErkates te Rektorit te Universitetit te Mjek€sis€, Tiran€, dhe jam i qafte per procedurat e

aplikimit dhe konkurrimit, si dhe plotdsoj kriteret e parashikuara nd

udh€zimin, si dhe vendimin perkates te Senatit Akademik td Universitetit
oren e sipErcituar,

, Tiran6.

Adresa: Rruga e Dibres Nr. 371. 1005 - Tiran€, web site: r.r,u*,.umed.edu.al: E-mail: nga 13



Deklaroj vertetesine e td dhEnave dhe dokumenteve te paraqitur. Jam i vetddijshEm se, ne rast

deklarimi te te dhenave te pave(eta apo te paraqitjes se dokumenteve t€ falsifikuara apo me te dhena

jo te verteta, jam subjekt i masave td parashikuara nE Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e n€nligiore

nd fuqi. N€ rast dyshimi pOr vdrtet€sin€ e informacionit t€ deklaruar, Universiteti i Mjek6sis€ Tiran€,

ministria pdrglegjEse p€r arsimin dhe/ose QSHA nisin procedurdn e kontrollit te qT e duke ia percjelle

keto t0 dhEna eventualisht edhe organeve ligjore kompetente.

(

Emer Atesi Mbiem6r

i kandidatit

Firma

Vendi: Data:

EmEr Mbiem€r

i punonjesit te ngarkuar per pranimin e aplikimit

Firma

-, 

ora

Adiesa: Rruga e Dibres Nr. 371, 1005 - Tirand, web site: }]Il-!!!9rl9!g4LE-mail: 8 nga l3
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Shtojca nr. I a

Und i/e ndnshkruari/a , lindur mE
emri atesia mbiemri

Vendbanimine

me kartd identiteti/pasapote nr

Adresa

Tel

Te tansferohem

studimit:

K[]RKOJ:

per te vazhduar Specializimin Afatgiate n€ programin e

ID

Ne momentin e paraqides sE k6saj kErkese, n6n p€rgjegiEsin€ time ligjore,

DEKLAROJ se:

ZoGroJ:

o Diplomd td Integruar te Ciklft te DytE "Master i Shkencave" nd

l€shuar nga IAL Shteti

o t€ njohur nd RSH (p€r diplomat e huaja)

o Diplomd tE Ciklit tE Dyte "Master i Shkencave" n6

programit tE integruar te studimeve td ciklit te dyte, dhe listes/listave te

lEshuar nga IAL- ,Shteti-
tr te njohur ne RSH (per diplomat e huaja)

Kam notd mesatare td ponderuar t€ te giithe viteve te studimeve universitare (cikli i pard+cikli i

d),te ose diplome e integruar e ciklit te dyte)

pas presjes dhjetore).

Po ndjek programin specializues afatgiatE nd

(me dy shifra t6 rrumbullakosura

pranE IAL-se , shteti-
Zoteroj giuhen/t e huaj/a mE posht6:

o Argleze niveli-
tr Italiane niveli

o FrEnge niveli

o Gjermane n iveli-
o Spanjolle niveli 

-

Bashk€lidhur kEtij formulari kam dordzuar:

o Let€r motivimi.

n Fotokopje e dokumentit te identifikimit t6 vlefshem, karte identiteti ose pasapofte.

n Kopje e nj€suar me origiinalin nd Republik€n e ShqiperisE e diplomes universitare, td programit

t€ studimit te ciktit te pare "Bachelor" si dhe tE ciklit te dlte "Master i S ve", ose t€

Adresa: RrugaeDibresNr.371, 1005 - Tirane, web site: ww\'.untcd.cdu.ali E-mail inlb'/lulncd.edLr.al n l3

FORMULAR APLIKIMI (PEr transferimet)

Cel E-mail

I



trPer rastet e diplomave t€ huaja paraqitet kopje e nj€suar me origjinalin e vdrtetimit td njohjes

nE Republikdn e ShqipdrisE, e shoq€ruar me diplomdnidiplomat dhe listdn/listat perkatese te

notave ose td njE dokumenti det6r te vlefshem per regjistrimin nd Universitet n€ vendin ku jan6

kyer studimet, tE ldshuar nga institucioni i arsimit te tart6 perkatEs.

r vdrtetim qd ka dor6zuar dokumentacionin pdr njohje nd ministrind pdrglegjdse p6r arsimin
(n6se procesi i njohjes nuk ka pdrfunduar ende). Dokumenti i njohjes duhet t€ dordzohet.jo mE

vonE se data e parashikuar pEr testimin e informatizuar, si dhe p€rpara shpalljes s€ rezultatit
pdrfundimtar nga Komisioni i Vlerdsimit.

o Kopje e noterizuar me origjinalin nd Republik€n e Shqipdrisd e dokumentit/eve qd vercton/jne
njohjen e giuh€s se huaj/giuhdve td huaja.

o Kopje e noterizuar e licencds pEr ushtrimin e profesionit nd Republikdn e Shqipdrisd.

a Kopje e noterizuar e deshmisd s0 regjistrimit nd Urdhrin Profesional pdrkatEs nd Republiken e

Shqipdrisd.

n DEshmi penaliteti e vlefshme.

n Let€r mbEshtetEse nga Ministria peryjegidse e sh6ndetEsis€ (nd rast se ka kuota td planifikuara
pd r I ransfe r i m s t ud i me s h.1.

tr Mandat pagesen pEr konkurrimin (e cila dshtd e pakthyeshme)

o Dy foto personale.

o Planin e plot€ tE programit td studimit specializues te ndjekur;

tr Veftetim te listes se notave dhe kediteve td fituara p€r gdo lEndd dhe detyrim te shlyer, si dhe

syllabuset pdrkat€se pEr ldndEt e shlyera i cili do te shdrbejd pEr ekuivalentimin e notave te

lenddve td programit te studimit te ndjekur;

tr Vertetim pdr periudhat e praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve tE parashikuara nE

programin specializues td ndjekur.

Deklaroj se jam nE dijeni td faktit se nd pdrfundim te procesit tE konkurimit dhe pas regjistrimit,
duhet td paraqes kontraten e nenshkruar me ministrin€ pdrkatdse, jo md vond se 2 (dy) jav€ nga data

e regjistrimit. Mosrespektimi i k6saj kontrate ka penalitetet perkatds td parashikuara nE kontraten e

lidhur mes palEve.

Autorizoj UMT, Ministrind p€rgjegjEse pdr arsimin, Ministrind pdrgjegjdse pEr shdndetdsind dhe

QSHA pdr trajtimin e te dhenave te mia personale nC kuader te aplikimit dhe regjistrimit per

vazhdimin e studimeve specializuese, si dhe publikimin eventual te tyre.

Autorizoj, giithashtu, Ministrin€ p€rgjegjdse pdr arsimin dhe QSHA pdr kryerjen e te giitha

verifikimeve dhe marrjen e t€ gjitha informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar

p6r t'u regjistruar, periudhdn e studimeve t6 kryera md parE, dhe gdo lloj verifikimi tjetdr qd lidhet

me sa md sipdr.

Deklaroj se jam nd dijeni se para regjistrimit pErfundimtar duhet te paraqes dokumentin e

gregjistrimit nga programi specializues afatgiate qd jam duke ndjekur, dhe se mosparaqitja e

dokumentit te gregjistrimit nuk lejon regjistrimin pErfundimtar n€ programin specializues ku kam

aplikuar. Deklaroj se nuk do t€ ndjek njdkoh6sisht nje pro$am tjeter studimi, deri nC pdrfundimin e

programit tE studimit ku po aplikoj.

Deklaroj se jam njohur me rregulloren e specializimeve afatgiata nE fush€n e mjekEsis€, si dhe

udhdzimin p€rkatds td Rektorit te Universitetit te Mjekesise, Tirand dhejam i qartd pEr procedurat e

aplikimit dhe konkurrimit, si dhe plot6soj kriteret e parashikuara nE rregullo e sipdrcituar,

udhdzimin, si dhe vendimin perkates te Senatit Akademik te Universitetit te Mje

Adresa: Rruga e DibresNr.37l, 1005 Tiran€, web site: gq1-949!.glg4[E-mail: inlbiiumcd.edu.al

, Tirand



Deklaroj vertetesine e te dhenave dhe dokumenteve t€ paraqitur. Jam i vet6dijshEm se, ne rast

deklarimi te te dhenave te paverteta apo te paraqitjes sE dokumenteve te falsifikuara apo me te dhena

jo tE v€rteta, jam subjekt i masave tE parashikuara n€ Kodin Penal dhe aktet e tjera ligiore e n€nligiore

nd fuqi. Nd rast dyshimi pdr vErtetEsinC e informacionit t€ deklaruar, Universiteti i Mjekdsis€, Tiran€;

Ministria p6rgjegjdse p6r arsimin dhe/ose QSFIA nisin procedur€n e kontrollit te tyre duke ia p6rcjell€

keto te dhena eventualisht edhe organeve ligjore kompetente.

)

Firma

Vendi:

Em0r MbiemEr

i punonj€sit te ngarkuar per pranimin e aplikimit

Firma

Data:

-, 

ora

A&esa: Rruga e Dibres Nr. 371, 1005 Tiran€, web site: ssu unred.r'du.al: E-mail ln llnga13

Emdr At6si Mbiemdr

i kandidatit



Shtojca nr. 2

Stema dhe emri i Ministrise mbeshtetese

Ministri

Nr. _Prot Date

N0 zbatim td Vendimit Nr. 3, datd 10.02.2023 "Pdr miratimin e shpdrndarjes sd kuotave ft
pranimit dhe tarifave rc shkollimit nii programet e cikl ft tlerc E studimeve, specializime

afatgjata nd fushdn e mjekisisd, per vitin akademik 2022-2023, ne Universitetin e Mjekisisd,

Tirani" dhe Vendimit Qarkullues nr.12, datE 16.2.2023 "Par njd ndryshim..." te Senatit

Akademik UMT, si dhe propozimit tE:

( Emertimi i institucionit ku kandidati eshte punesuar aktualisht)

mb€shtesim kErkes6n e kandidatit
(EmEr, atesi, mbiemCr i kandidatit/kandidates)

Per te aplikuar me kuotat e Ministris€

mbEshtet6se)

(Emdrtimi i Ministris€ qE l€shon letrdn

N6 programin e specializues afatgjate ne

(Emdrtimi i programit specializues)

MINISTiiR
Firm4 Vula

adresa: Rruga e Dibrgs Nr. 371. 1005 TiranE. web site: iluglgd.ldqlLE-mail : in li).i umcd.cdu.al F

LETIR MBTSHTETT,SE
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Shtojca nr. 4

Nr. Emdr AtEsia Mbiem6r DatElindje Pik€t e akorduara

Testi i informatizuar Nota mesatare Piket totale

Piket e akorduaraEmer Atesia Mbiemer IAI--ja nga

aansferohet

Viti i studimit i
ndjekur ne vitin
akademik ta

meparshem

Kreditet
(ECTS) te
grumbulluara

nga kandidati

Emeflimi i
programit te
studimit

specializues ku

vni i
studimit kn
transferohet 'l estim i

informatizuar
Nota

mesatare

Piket totale

I

Adresa: RrugaeDibresNr.371,1005 Tirane, web site: www.umed.cdu.alt ll-mail: i4litlrilumcd.cdu.al Faqe l3 nga l3

Shtojca nr. 3

Nr. Emer i
programit

specializues

nga

tramferohet

rI--l


